
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Анапа 
 
 

О подготовке и проведении на территории 
 муниципального образования город-курорт Анапа                                

международных соревнований по триатлону  
«IRONSTAR ANAPA 2024» 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 4 декабря 2007 г. № 329-ФЗ  
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Законом 
Краснодарского края от 10 мая 2011 г. № 2223-КЗ «О физической культуре  
и спорте в Краснодарском крае», постановлением главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края от 18 января 2012 г. № 23 «Об утверждении 
Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения 
транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или 
межмуниципального значения, местного значения в Краснодарском крае», 
приказом управления по физической культуре и спорту администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа от 29 декабря 2023 г.  
№ 28-04-489/23 «Об утверждении календарного плана официальных 
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального 
образования город-курорт Анапа на 2024 год» п о с т а н о в л я ю:  

1. Принять участие в организации и проведении на территории 
муниципального образования город-курорт Анапа с 25 мая 2024 г.  
по 26 мая 2024 г. международных соревнований по триатлону «IRONSTAR 
ANAPA 2024». 

2. Создать организационный комитет по подготовке и проведению                   
на территории муниципального образования город-курорт Анапа 
международных соревнований по триатлону «IRONSTAR ANAPA 2024»                     
и утвердить его состав согласно приложению к настоящему постановлению. 

3. Временно ограничить дорожное движение с обеспечением объезда  
по автомобильным дорогам общего пользования с 06 часов 00 минут до 16 ча- 
сов 00 минут 25 мая 2024 г. в городе Анапе, закрыв движение всех видов 
транспорта, за исключением спецмашин полиции, Росгвардии, скорой помощи, 
пожарной охраны, муниципального бюджетного учреждения «Служба 
спасения» муниципального образования город-курорт Анапа и Анапского 
аварийно-спасательного отряда «Кубань – СПАС» на участках: 



2 

по ул. Горького от пересечения ул. Горького с ул. Гребенской  
до пересечения ул. Горького с ул. Красноармейской; 

по ул. Гребенской: от ул. Терской до ул. Набережной; 
по ул. Красноармейской от пересечения ул. Красноармейской  

с ул. Горького до просп. Пионерского; 
по просп. Пионерскому от ул. Красноармейской до пересечения  

просп. Пионерского с ул. Железнодорожной; 
от пересечения ул. Горького и ул. Гребенской до пересечения  

ул. Горького и пер. Малинкина;  
от пересечения ул. Горького и пер. Малинкина до пересечения  

ул. Горького и ул. Красноармейской; 
от пересечения ул. Горького и ул. Красноармейской до пересечения  

ул. Красноармейской и ул. Кати Соловьяновой; 
от пересечения ул. Красноармейской и ул. Кати Соловьяновой  

до пересечения ул. Красноармейской и ул. Северной; 
от пересечения ул. Красноармейской и ул. Северной до пересечения  

ул. Красноармейской и пр. Котломского; 
от пересечения ул. Красноармейской и пр. Котломского до пересечения  

просп. Пионерского и пр. Голубые Дали; 
от просп. Пионерского и пр. Голубые Дали до пересечения  

просп. Пионерского и пр. Золотой Берег; 
от пересечения просп. Пионерского и пр. Золотой Берег до пересечения 

просп. Пионерского и ул. Кольцевой; 
от пересечения просп. Пионерского и ул. Кольцевой до пересечения  

просп. Пионерского и пр. Симферопольского; 
от пересечения просп. Пионерского и пр. Симферопольского  

до пересечения просп. Пионерского и пр. Тополиного; 
от пересечения просп Пионерского и пр. Тополиного до пересечения 

просп. Пионерского и пр. Межсанаторного; 
по пр. Межсанаторному: от просп. Пионерского до ш. Симферопольского;  
от пересечения просп. Пионерского и пр. Межсанаторного до пересечения 

просп. Пионерского и пр. Золотистого; 
от пересечения просп. Пионерского и пр. Золотистого до пересечения 

просп. Пионерского и пр. Соснового; 
от пересечения просп. Пионерского и пр. Соснового до пересечения  

просп. Пионерского и ул. Дружбы; 
от пересечения просп. Пионерского и ул. Дружбы до пересечения  

просп. Пионерского и пр. Джеметинского; 
от пересечения просп. Пионерского и пр. Джеметинского до пересечения 

просп. Пионерского и ул. Железнодорожной; 
от ул. Крепостной, 72 до пересечения ул. Крепостной и ул. Ленина; 
от пересечения ул. Крепостной и ул. Ленина до пересечения  

ул. Крепостной и пер. Студенческого; 
от пересечения ул. Крепостной и пер. Студенческого до пересечения  

ул. Крепостной и ул. Черноморской; 



3 

от пересечения ул. Крепостной и ул. Черноморской до пересечения  
ул. Крепостной и ул. Ивана Голубца; 

от пересечения ул. Крепостной и ул. Ивана Голубца до пересечения  
ул. Крепостной и ул. Таманской; 

от пересечения ул. Крепостной и ул. Таманской до пересечения  
ул. Крепостной и ул. Лечебной,  

от пересечения ул. Крепостной и ул. Лечебной до пересечения  
ул. Крепостной и ул. Верхней Набережной; 

от пересечения ул. Протапова и ул. Верхней Набережной до пересечения 
ул. Протапова и пер. Музейного; 

от пересечения ул. Протапова и пер. Музейного до пересечения  
ул. Протапова и пер. 8 Марта; 

от пересечения ул. Протапова и пер. 8 Марта до пересечения ул. Протапова 
и ул. Таманской; 

от пересечения ул. Протапова и ул. Таманской до пересечения  
ул. Протапова и ул. Ивана Голубца; 

от пересечения ул. Протапова и ул. Ивана Голубца до пересечения  
ул. Протапова и ул. Черноморской; 

от ул. Набережной, 2 до пересечения ул. Ленина и просп. Революции; 
от пересечения ул. Ленина и просп. Революции до пересечения  

ул. Ленина и пер. Кордонного; 
от пересечения ул. Ленина и пер. Кордонного до пер. Кордонного, 1г. 
4. Временно ограничить стоянку (остановку) транспортных средств с  

18 часов 00 минут 25  мая  2024  г. до 12 часов 00 минут 26 мая 2024 г. в городе 
Анапе на участке между ул. Крепостной, 68 и ул. Крепостной, 87. 

5. Временно ограничить стоянку (остановку) транспортных средств  
с 00 часов 00 минут до 16 часов 00 минут 25 мая 2024 г. в городе Анапе  
на участках: 

по ул. Горького от пересечения ул. Горького с ул. Гребенской  
до пересечения ул. Горького с ул. Красноармейской; 

по ул. Красноармейской от пересечения ул. Красноармейской  
с ул. Горького до просп. Пионерского; 

по просп. Пионерскому от ул. Красноармейской до пересечения  
просп. Пионерского с ул. Железнодорожной; 

от ул. Крепостной, 72 до пересечения ул. Крепостной и ул. Ленина; 
от пересечения ул. Крепостной и ул. Ленина до пересечения  

ул. Крепостной и пер. Студенческого; 
от пересечения ул. Крепостной и пер. Студенческого до пересечения  

ул. Крепостной и ул. Черноморской; 
от пересечения ул. Крепостной и ул. Черноморской до пересечения  

ул. Крепостной и ул. Ивана Голубца; 
от пересечения ул. Крепостной и ул. Ивана Голубца до пересечения  

ул. Крепостной и ул. Таманской; 
от пересечения ул. Крепостной и ул. Таманской до пересечения  

ул. Крепостной и ул. Лечебной,  



4 

от пересечения ул. Крепостной и ул. Лечебной до пересечения  
ул. Крепостной и ул. Верхней Набережной; 

от пересечения ул. Протапова и ул. Верхней Набережной до пересечения 
ул. Протапова и пер. Музейного; 

от пересечения ул. Протапова и пер. Музейного до пересечения  
ул. Протапова и пер. 8 Марта; 

от пересечения ул. Протапова и пер. 8 Марта до пересечения ул. Протапова 
и ул. Таманской; 

от пересечения ул. Протапова и ул. Таманской до пересечения  
ул. Протапова и ул. Ивана Голубца; 

от пересечения ул. Протапова и ул. Ивана Голубца до пересечения  
ул. Протапова и ул. Черноморской; 

от ул. Набережной, 2 до пересечения ул. Ленина и просп. Революции; 
от пересечения ул. Ленина и просп. Революции до пересечения  

ул. Ленина и пер. Кордонного; 
от пересечения ул. Ленина и пер. Кордонного до пер. Кордонного, 1г. 
6. Временно ограничить пешеходное движение с обеспечением обхода  

с 06 часов 00 минут до 16 часов 00 минут 25 мая 2024 г. в городе Анапе  
на участках: 

от пересечения ул. Горького и ул. Гребенской до пересечения  
ул. Горького и ул. Краснодарской; 

от пересечения ул. Горького и ул. Краснодарской до ул. Горького, 1И; 
пешеходные зоны (тротуар) от ул. Горького, 1И до ул. Астраханской, 2 

(Центр культуры «Родина»); 
пешеходные зоны в Парке 30 лет Победы вдоль концертной площадки 

«Ракушка», тоннельного океанариума, фонтана и кофейни «Контейнер кофе»; 
Театральная площадь; 
от Театральной площади до ул. Крепостной, 68 (гостиница «Априори»); 
от ул. Крепостной, 68 (гостиница «Априори») до бюста атамана  

А.Д. Безкровного (вдоль санатория «Мотылек», ул. Пушкина, 36); 
от Театральной площади до бюста атамана А.Д. Безкровного; 
от бюста атамана А.Д. Безкровного до ул. Набережной, 8 (отель  

«Парк-отель «Анапа»);  
от ул. Набережной, 8 (отель «Парк-отель «Анапа») до ул. Набережной, 2 

(вдоль смотровой площадки); 
от пер. Кордонного, 1г до просп. Революции, 1 (движение по ул. Верхней 

Набережной, вдоль побережья); 
от просп. Революции, 1 до кафе «Скала грез» (движение по ул. Верхней 

Набережной); 
от кафе «Скала грез» до пересечения ул. Протапова и ул. Верхней 

Набережной (движение вдоль побережья). 
7. Временно ограничить пешеходное движение с обеспечением обхода  

с 09 часов 00 минут до 12 часов 00 минут 26 мая 2024 г.  в городе Анапе  
на участках: 

Театральная площадь; 



5 

от Театральной площади до ул. Крепостной, 68 (гостиница «Априори»); 
от ул. Крепостной, 68 (гостиница «Априори») до бюста атамана  

А.Д. Безкровного (вдоль санатория «Мотылек», ул. Пушкина, 36); 
от Театральной площади до бюста атамана А.Д. Безкровного; 
от бюста атамана А.Д. Безкровного до ул. Набережной, 8 (отель  

«Парк-отель «Анапа»);  
от ул. Набережной, 8 (отель «Парк-отель «Анапа») до ул. Набережной, 2 

(вдоль смотровой площадки); 
от пер. Кордонного, 1г до просп. Революции, 1 (движение по ул. Верхней 

Набережной, вдоль побережья); 
от просп. Революции, 1 до кафе «Скала грез» (движение по ул. Верхней 

Набережной); 
от кафе «Скала грез» до ул. Крепостной, 2/3 (Анапский маяк). 
8. Временно ограничить пешеходное движение с обеспечением обхода  

с 09 часов 00 минут 20 мая 2024 г.  до 09 часов 00 минут 27 мая 2024 г. в городе 
Анапе на участках: 

Театральная площадь; 
Центральная аллея Парка 30 лет Победы от ул. Горького до  

ул. Набережной; 
9. Рекомендовать Отделу МВД России по городу Анапе (Платонов А.А.): 
1) оказать содействие в обеспечении общественного порядка                                     

и общественной безопасности; 
2) обеспечить исполнение пункта 3 настоящего постановления; 
3) обеспечить безопасность дорожного движения в период вводимых 

ограничений движения автотранспорта.  
10. Управлению транспорта и дорожного хозяйства администрации 

муниципального образования город-курорт Анапа (Мичурин А.В.) обеспечить 
организацию изменения схемы движения городского общественного транспорта 
и иного транспорта в объезд перекрытых 25 мая 2024 г. участков улиц, на 
которых введено ограничение движения транспортных средств. 

11. Рекомендовать организатору международных соревнований                               
по триатлону «IRONSTAR ANAPA 2024» – ООО «Архитектура спорта»              
(Шейкин В.А.) обеспечить:  

1) присутствие и оперативную работу бригад «Скорой помощи»; 
2) присутствие и оперативную работу бригад МЧС; 
3) безопасность на воде участников плавательного этапа с 07 часов 00 

минут до 08 часов 30 минут и с 12 часов 20 минут до 13 часов 20 минут 25 мая 
2024 г. 

12. Управлению гражданской обороны и защиты населения 
администрации муниципального образования город-курорт Анапа  
(Кишкинов А.А.), рекомендовать Центру ГИМС МЧС России  
по Краснодарскому краю – Анапскому инспекторскому участку (Стариков С.А.) 
оказать содействие  в обеспечении безопасности на воде участников 
плавательного этапа  с 06 часов 00 минут до 08 часов 30 минут и  
с 12 часов 00 минут до 13 часов 20 минут 25 мая 2024 г. 



6 

13. Заместителю главы муниципального образования город-курорт Анапа 
Моисееву А.А. в период проведения международных соревнований  
по триатлону «IRONSTAR ANAPA 2024» обеспечить бесперебойное 
функционирование предприятий жилищно-коммунального хозяйства, 
транспорта, энергетики и готовность основных и резервных аварийных служб  
к оперативной ликвидации возможных аварий. 

14. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации 
администрации муниципального образования город-курорт Анапа  
(Родина О.А.) обеспечить информирование граждан о возможных маршрутах 
объезда перекрытых участков дорог согласно пункту 3 настоящего 
постановления. 

15. Управлению информатизации и связи администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа (Ивченко В.С.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет». 

16. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                  
на заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа           
Воронова В.С. 

 
 

Глава  
муниципального образования  
город-курорт Анапа 

[SIGNERSTAMP1] 

В.А. Швец 
 

 



   

    Приложение  
 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 

    от___________ № ____________          
 
 

СОСТАВ 
организационного комитета по подготовке и проведению на 

территории муниципального образования город-курорт  
Анапа международных соревнований по триатлону  

«IRONSTAR ANAPA 2024» 
 
 
Швец 
Василий Александрович 

– глава муниципального образования город-курорт 
Анапа, председатель организационного 
комитета; 
 

Воронов  
Виталий Сергеевич 

– заместитель главы муниципального образования 
город-курорт Анапа, секретарь 
организационного комитета. 

  Члены организационного комитета: 
 

Анфилатов 
Александр Владимирович 

– заместитель главы муниципального образования 
город-курорт Анапа; 

Моисеев  
Артем Александрович 

– заместитель главы муниципального образования 
город-курорт Анапа; 
 

Мельникова 
Марина Борисовна 

– исполняющий обязанности заместителя главы 
муниципального образования город-курорт  
Анапа; 
 

Викулов 
Игорь Владимирович 

– начальник управления по физической культуре                 
и спорту администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа; 
 



2 

Кишкинов 
Алексей Александрович 

– начальник управления гражданской обороны                  
и защиты населения администрации 
муниципального образования город-курорт 
Анапа; 
 

Мичурин 
Александр Викторович 

– начальник управления транспорта и дорожного 
хозяйства администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа; 

Пападопулос 
Андрей Николаевич 

– начальник управления по взаимодействию  
с правоохранительными органами 
администрации муниципального образования 
город-курорт Анапа; 
 

Алевинский  
Александр Сергеевич 

– исполняющий обязанности начальника 
управления жилищно-коммунального хозяйства 
администрации муниципального образования 
город-курорт Анапа; 
 

Бондаренко 
Александр Николаевич 

– начальник Анапского аварийно-спасательного  
отряда – филиала государственного казенного 
учреждения Краснодарского края 
«Краснодарская краевая аварийно-спасательная 
служба  
Кубань-СПАС» (по согласованию); 
 

Зайцев 
Андрей Васильевич 

– начальник Анапского Линейного Отдела МВД 
РФ на транспорте (по согласованию); 
 

Олеников 
Александр Алексеевич 

– руководитель МБУ «Служба спасения»  
муниципального образования город-курорт  
Анапа (по согласованию); 
 

Платонов 
Андрей Александрович 

– начальник Отдела МВД России по городу  
Анапе (по согласованию); 
 

Родин 
Сергей Александрович 

– начальник 11 ПСО ФПС по Краснодарскому 
краю (по согласованию); 
 



3 

Стариков 
Сергей Алексеевич 

– руководитель ФКУ «Центр ГИМС ГУ МЧС Рос-
сии по Краснодарскому краю» – Анапский  
инспекторский участок (по согласованию); 
 

Ушаков  
Вячеслав Александрович 

– главный врач государственного бюджетного 
учреждение здравоохранения «Городская  
больница города Анапы» министерства 
здравоохранения Краснодарского края  
(по согласованию); 
 

Кухтиев 
Александр Павлович  

– представитель «IRONSTAR» на территории  
муниципального образования город-курорт  
Анапа (по согласованию); 
 

Шейкин  
Владимир Александрович 

– генеральный директор ООО «Архитектура  
спорта» (по согласованию). 
 

                                                                                                                                      
 
 
Начальник управления  
инвестиций  
и перспективного  
развития  
администрации 
муниципального  
образования 
город-курорт Анапа 

               

И.И. Яковенко 


